
Usnesení
Školské rady Havlíčkova gymnázia, Havlíčkův Brod, Štáflova 2063

ze dne 9. května 2006

Číslo usnesení: 4/2006

Školská rada Havlíčkova gymnázia, Havlíčkův Brod, Štáflova 2063 (dále jen „Školská rada 

GHB“) přijala dne 9. května 2006 následující usnesení:

Školská rada GHB

1. s ohledem na zájmy školy a její další rozvoj apeluje na Radu Kraje Vysočina, aby přispěla 

k urychlenému vyřešení již neúnosné situace, která má svůj počátek v době onemocnění 

tehdejší ředitelky RNDr. Březinové v roce 2002;

2. žádá Radu Kraje Vysočina, aby přehodnotila své stanovisko a revokovala své usnesení 

č. 0585/13/2006/RK  ze  dne  25.  dubna  2006,  jímž  rozhodla  nejmenovat  ředitele/ku 

Havlíčkova gymnázia a vyhlásit nové konkursní řízení, neboť

3. konstatuje, že z prvního konkursního řízení vzešel vhodný kandidát v prvním pořadí, který 

byl Radě Kraje Vysočina doporučen ke jmenování Odborem školství, mládeže a sportu 

KÚ Vysočina;

4. je  přesvědčena,  že  jmenování  Mgr.  Vejrové  ředitelkou  Havlíčkova  gymnázia  by  bylo 

v zájmu zřizovatele i školy samé, neboť by přispělo k okamžité stabilizaci situace, vneslo 

do konce školního roku potřebný klid a přispělo k nápravě reputace Havlíčkova gymnázia, 

reálně poškozené dlouhodobou absencí ředitelky;

5. se  obává,  že  vypsání  dalšího  konkursního  řízení  vzhledem k závazným  lhůtám může 

výrazně zkomplikovat přípravu dalšího školního roku na Havlíčkově gymnáziu;

6. navrhuje  -  s ohledem na  neuspokojivý  výsledek jednání  se  zástupci  Kraje  Vysočina  - 

znovu projednat, nejlépe přímo s hejtmanem Kraje Vysočina, zásadní otázku, proč Rada 

Kraje  Vysočina  (zřejmě  vůbec  poprvé  v oblasti  konkursních  řízení  ve  školství) 

nerespektovala doporučení svého odborného útvaru a - byť na to má nezpochybnitelné 

právo - nejmenovala doporučeného vítěze konkursního řízení.

Hlasování:  5 pro – 0 proti – 0 se zdržel

Mgr. Romana Suchá, v.r. Mgr. Danuše Vejrová, v.r.
předseda Školské rady GHB člen Školské rady GHB


